
 
1 

 

 На основу члана 44. Закона о црквама и верским заједницама („Службени гласник 

РС“ бр. 36/06), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 70. Статута 

општине Жагубица („Службени гласник општине Жа   

  

 

 

губица“ бр. 1/19), члана 10. Правилника о начину и поступку доделе средстава из 

буџета општине Жагубица традиционалним црквама и верским заједницама на територији 

општине Жагубица („Службени гласник општине Жагубица“ бр. 9/25), Одлуке о буџету 

општине Жагубица за 2025.годину („Службени гласник општине Жагубица“ бр. 29/24 и 

1/25) и Извештаја број II-01-401-889-1/25 о расподели средстава програма/пројеката 

традиционалнх цркви и верских заједница на територији општине Жагубица који се 

финансирају из буџета општине за 2025.годину, Општинско веће општине Жагубица на  

64. седници, одржаној дана 19.06.2025.године, доноси следећу: 

О Д Л У К У 

о начину и висини расподеле средстава за финасирање програма/пројеката 

традиционалнних цркава и верских заједница који су од јавног интереса и 

финансирају се из буџета општине Жагубица 

 
Члан 1. 

Доноси се  Одлука о начину и висини расподеле средстава за традиционалне цркве 

и верске заједнице који су од јавног интереса и финансирају се буџета општине Жагубица 

за 2025 годину. 

 

1. Цркви „ Свете Тројице“ Жагубица пријава број  II-01-401-843/25 од  28.05.2025.године. 

Назив програма " Реновирање крова цркве ". Износ одобрених новчаних средстава 

466.276,00 динара. 

 

2.Манастиру "Тршка Црква" Милатовац, пријава број II-01-401-866/25 од  

02.06.2025.године. Назив програма "Замена олука на манастирском конаку".  Износ 

одобрених новчаних средстава 233.649,00 динара. 

3. Цркви „Св.арх.ђак. Стефана" Крепољин  пријава број II-01-401-868/25 од 

02.06.2025.године. Назив програма " Реновирање храма Св.арх.ђак. Стефана ". Износ 

одобрених новчаних средстава 300.075,00 динара. 

Укупан износ одобрених средстава  је 1.000.000,00 динара. 

 

Члан 2. 



 
2 

 

Средства за реализацију програма по овом конкурсу обезбеђена су у буџету 

општине Жагубица за 2025.годину са: функционалне класификације 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, позиција 49, економска класификација 

481 - Дотације невладиним организацијама. 

 

Члан 3. 

Средства из члана 1. ове Одлуке су наменска и користиће се искључиво за 

реализацију  одобрених програма. 

            Финансијска средства биће пренета традиционалним црквама и верским 

заједницама до краја реализације пројектних активности у складу са реализацијом буџета, 

а уколико проценат остварења буџета буде мањи од планираног, реализација одлуке 

извршиће се у висини остварења буџета општине Жагубица. 

 

                                                            Члан 4. 

Након доношења одлуке о избору програма који ће бити финансирани са 

подносиоцима истих ће се закључити уговор о финансирању реализације програма. 

 

                                                            Члан 5. 

Корисници средстава из ове Одлуке дужни су да доставе Извештај комисији о 

утрошку одобрених средстава, односно реализацији одобрених програма, најкасније до 

краја буџетске године. 

Традиционалне цркве и верске заједнице које Извештај из предходног става не 

доставе, морају да врате добијена средства и неће им бити додељена средства у наредној 

години, односно неће бити разматрано њихово учешће у наредном конкурсу. 

  Давалац средстава има право да тражи увид у реализацију програма као и у начин 

и динамику трошења средстава и ван термина предвиђених за редовно извештавање. 

Традиционалне цркве и верске заједнице   дужне су  да даваоцу средстава то омогуће. 

 

                                                                         Члан 6. 

Одлуку о начину и висини расподеле средстава за традиционалне цркве и верске 

заједнице доставити: Комисији за спровођење поступка расподеле средстава за 

традиционалне цркве и верске заједнице, учесницима на конкурсу, одељењу за финансије 

и буџет општине Жагубица и архиви. 

 

   Члан 7. 

Одлуку о додели средстава објавити на web сајту општине Жагубица и у 

„Службеном гласнику општине Жагубица“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број: II-01-401-907/25 

  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                 Предраг Ивковић 

 


